



Slagelse kommune
Kultur og fritidsforvaltningen
4200 Slagelse

september 2020

Ansøgning om støtte til kulturelle aktiviteter/driftilskud 2020.

Nærradio Korsør ansøger hermed om støtte til kulturelle/fritidsrelaterede aktiviteter for 2021 på

kr. 120.000,00

Nærradio Korsør har siden 2004 sendt lokalradio i den daværende Korsør kommune, og sender ligeledes via nettet således at borgere udenfor byen også kan høre radioen.

Nærradio Korsør drives alene af frivillig arbejdskraft, og har i dag ca. 20 frivillige.

Vi håber at 2021 bliver et bedre år med hensyn til Corona, således at vi får større muligheder for at sende live udsendelser fra begivenheder i Korsør og Skælskør, idet mange er blevet aflyst i 2020. Vi har ligeledes måtte skubbe en del aktiviteter til 2021.

Kultur i det offentlige rum

Nærradio Korsør er en meget væsentlig faktor i formidling af kultur i Slagelse kommune, hvilket vi ligeledes vil være i 2021.

Nærradio Korsør har et meget vigtigt formidlende fokus, idet vi bringer mange kulturelle informationer og har gæster i studiet til interviews om kulturelle aktiviteter.

Nærradio Korsør vil i 2021 producere mere end 50 kulturrelaterede programmer både fra Slagelse, Korsør og Skælskør.

Udover at disse programmer sendes i radioen, uploades de som podcast, således at programmerne kan høres senere, og vi forventer at vi i 2020i perioden vil få mere end 3000 downloads af vores programmer og mere end 80000 i samme periode, som har besøgt vores side med disse podcast .

Radioens podcast kan høres her: www.naerradiokorsoer.podbean.com

Nærradio Korsør vil også i 2021 deltage i diverse kulturelle arrangementer hvor vi vil sende live radio fra.

Frivillighed

Al radioproduktion produceres af frivillige engagerede kræfter, og disse udvikler fortsat deres færdigheder, ligesom flere af dem videreudvikler sig fagligt og menneskeligt. Alle har mulighed for at præge de kommende aktiviteter.

Arrangementer med lokalt særpræg

Radiocafeen

Fortsættelse af **Radiocafeen** som sendes 1 gang hver måned i månederne: marts- april, maj, oktober og november måneder, hvor der sendes **liveradio** fra Kvarterhuset, med aktuelle emner/gæster, borgere kan komme og høre disse indlæg, og høre god livemusik. Der er mellem 40-60 borgere hver gang.

Bromarked i Korsør

Nærradio Korsør deltager i Bromarkedet i 2021 hvor vi sender liveradio fra. Dette indeholder interviews med mange af stade holderne, ligesom alle musikaktiviteter fra scenen sendes live i radioen, det har tidligere været produktionshøjskolens band og optræden med Casablanca.

Maritime Kulturdage

Nærradio Korsør vil i 2021 deltage en af dagene i de maritime kulturdage og sende liveradio derfra.

Keramikfestivalen i Skælskør

Nærradio Korsør vil i 2021 deltage i arrangementet og sende liveradio med musik og interviews.

Matador i Skælskør

Nærradio Korsør vil i 2021 deltage i arrangementet og sende liveradio med musik og interviews.

Kulturel Folkefest Skælskør

Nærradio Korsør vil i 2021 deltage i arrangementet og sende liveradio med musik og interviews.

Korsør Kulturhus

Der afholdes rigtig mange arrangementer i Kulturhuset, og vi har altid fokus på disse, bla kommer lederen og fortæller om kommende arrangementer.

Vi vil fortsat have interview med en del af dem der optræder i kulturhuset.

Vi vil fortsat deltage i kulturhusets åbent hus arrangement og sende live derfra.

Forsamlingshuse i kommunen.

Vi vil i 2021 besøge kommunens forsamlingshuse med henblik på at fortælle historien om stedet og samtidig gøre opmærksom på stedets muligheder.

Fæstningen i Korsør

Vi vil lave et program om stedet og dets historie.

Forhistorisk museum

Vi vil lave et program om stedet og dets historie.

Cityevening i Korsør

Vi vil deltage og sende liveradio

Korsør Revyen

Vi vil deltage og sende liveradio

Høstfesten Borreby Teater

Vi vil deltage og sende reportage derfra.

Kongegården

Kongegården har fået ny leder og vi vil i 2021 styrke samarbejdet således at der kommer meget mere omtale af aktiviteterne :

Lederen af stedet inviteres hvert kvartal til at komme på radioen om fortæller om det.

Musicalforeningen Storebælt

Vi vil deltage og sende liveradio derfra.

Museer

Portræt af Slagelse, Korsør og Skælskør museum.

Kunstnergruppen Storebælt.

Vi vil producere et portræt af gruppen.

Arrangementer på bibliotekerne.

Der indledes et samarbejde med bibliotekerne om omtale af arrangementer, ligesom vi vil lave interview i forbindelse med disse.

Musikskolen Korsør

Vi vil producere et portræt af musikskolen

Historiestalden Agersø

Vi vil producere et portræt af dette sted

Flakkebjerg Skolemuseum

Vi vil producere et portræt af stedet

Det gamle trykkeri

Vi vil producere et portræt af stedet

Bykontoret i Skælskør og Korsør

Styrkelse af samarbejdet med bykontorerne, således at vi samarbejder om annoncering af byernes arrangementer

Nyt Program Korsør og Skælskørs stemme

Et program som blandt andet sætter fokus på ungekulturen i Korsør og Skælskør og de unges ønsker og interesser.

Fortsættelse af tidligere aktiviteter.

GO Weekend

Nærradio Korsør er i 2019 startet med et nyt program som sendes hver fredag kl. 12-15, Dette program hedder **GO Weekend** og sætter fokus på kommende arrangementer i kommunen, ligesom der altid er mellem 2 og 3 gæster til interview om aktuelle emner.

Dette program er radioens nye flagskib og betyder at vi også i 2021 vil have mere end 100 aktuelle gæster i studiet.

Programmet handler endvidere om aktuelle meddelelser om arrangementer, såsom foreningers arrangementer, arrangementer i dagcentrene – medborgerhuset og kommunale meddelelser samt sportsresultater.

Endvidere er Nærradio Korsør ofte tilstede ved mange arrangementer og aktiviteter og interviewer deltagere og arrangører, for på den måde at videreformidle oplysninger til borgerne og samtidig gøre opmærksom på kultur og foreningslivet i kommunen.

Endvidere sker der omtale af byrådsmøderne, bekendtgørelse af vedtagelser på byrådsmøderne, nyt fra ældreområdet, rådgivningsmuligheder såvel anonym rådgivning for unge med problemer, omtale af åbent hus hos sundhedsplejen, kommunale arrangementer såsom blå flag m.v. ledige stillinger i kommunen, omtale af udvalgmøder samt beslutninger fra møderne o.m.a.

I programmet kan der ligeledes være interviews med politikere og borgere om aktuelle emner. Vil også omfatte Skælskør og øerne.

Radioen har i 2020 sendt liveradio et par gange og det har som følge af Corona været svært men dette vil fortsat være et fokusemne i 2021.

Fortsat styrkelse af samarbejdet med foreningslivet således at alle foreninger bruger radioen som deres informationskanal i forbindelse med deres arrangementer og informationer.

I samme forbindelse vil vi fortsat tilbyde alle foreninger at vi laver en portrætudsendelse om foreningerne.

Det vil være et gratis tilbud til foreningerne, omfatter også Skælskør

Fortsættelse af samarbejdet med kulturhuset og Slagelse musikhus omkring arrangementer m.v.

Nærradio Korsør sender i dag flere programmer som videreformidler informationer fra kommunen og foreninger.

Fortsættelse af programmet: **Kulturmagasinet**, et program der sendes hver anden måned og stiller skarpt på kulturelle emner set med politiske øjne.

Jeg ser frem til at radioen i 2021 også modtager støtte, og ser frem til et fortsat godt samarbejde.

Skulle der ønskes yderligere oplysninger om radioen, kan undertegnede kontaktes på telefon 22803235 eller mail: nrk4220@gmail.com.

Med venlig hilsen
Nærradio Korsør
Skolegade 1
4220 Korsør

René Andersen
Formand